关于开展巡视整改专项自查督查的通知

各二级党组织：
为贯彻落实巡视整改有关要求，及时掌握各级党组织整改工作落实情况，进一步提高巡视整改工作成效，现就开展巡视整改专项自查督查工作安排如下。
一、督查内容
   按照省委第九巡视组和学校党委关于巡视整改工作部署，重点自查督查以下内容：
1.共性问题整改情况。重点查各二级党组织是否对照“四清单”逐项整改落实，整改取得的成效以及完善制度建设情况。
2.个性问题整改情况。重点查各二级党组织是否按照要求查摆问题，根据查摆的问题建立工作台账，形成“四清单”，以及取得的成效；是否扎实开展十届省委巡视发现问题整改“大起底、改到位、建机制”专项行动、高校党建工作“找差距、抓落实、提质量”专项行动。
3.持续推进项目督办完成情况。由牵头部门向纪委办提供整改支撑材料、销号材料，以及取得成效的梳理材料。
4.召开专题民主生活会情况。重点审查班子材料及主要负责人个人检视剖析材料，看是否精心组织专题民主生活会及民主生活会的质量。
二、自查督查时间
各二级党组织在6月4日前完成自查工作，梳理整改工作取得成效、未完成问题的原因分析和下一步工作打算，高质量、规范化填写《巡视整改专项自查督查表》（见附件），加盖二级党组织章交校党委组织部。
三、工作要求
1.提高政治站位。各二级党组织要加强学习贯彻习近平总书记关于巡视工作重要论述，提高政治站位，把巡视整改工作与党史学习教育、新一轮深化“三个以案”警示教育、十届省委巡视发现问题整改“大起底、改到位、建机制”专项行动、高校党建工作“找差距、抓落实、提质量”专项行动及促进学校发展相结合，主动对接，统筹推进。
2.严格标准凸显成效。各二级党组织要严格对照共性问题和个性问题台账，逐一研究巡视整改落实情况，逐项梳理巡视整改成效，强化支撑材料的精准度，确保整改工作改彻底、改到位。

附件：巡视整改专项自查督查表

组织部 纪委办
2021年5月31日

附件：
巡视整改专项自查督查表

二级党组织名称（盖章）：                    二级党组织负责人签字：              填表时间：
	共性
问题
	问题数
	制定整改措施数
	完成问题数
	完成整改措施数
	取得成效
	追责问责情况
	新修订或制定文件数
	未完成问题
原因分析
	下一步打算

	个性
问题

	持续推进项目督办完成情况
	整改支撑材料准备情况
	销号材料准备情况
	取得的成效

	民主生活会召开情况
	班子及个人材料对照检查是否按照要求撰写
	班子及个人对照检查材料中是否写入意识形态工作
	班子及主要负责人对照检查材料是否经督查组校领导审核签字
	其他成员对照检查材料是否经主要负责人和纪委书记双向审查
	民主生活会材料归档情况（是否已经上报、拟报送时间）
	备注

若内容较多，可另附页。